اما بعد ها متوجه شدند که اگر توجه تنها و تنها در بعد اقتصادی صورت گیرد و رشد نظامی نادیده گرفته شود، اینکار در واقع تهیه گنجی است که نه در دارد و نه دربان . بنا دو باره توجه را در بعد نظامی خود معطوف داشتند.

به عنوان مثال : چین در اواخر ۱۳۵۰ (۱۹۷۱) یکی از مهمترین دگر دیسی های سیاسی را بخود دید. در این مقطع جناح توسعه گرای حزب کمونیست پس از سه دهه قدرت را در دست گرفت و استراتژی بزرگ این کشور را از انقلابی گری به توسعه گرایی تغییر داد. با این تغییر توسعه اقتصادی به انتخاب استراتژیک چین تبدیل شد و سایر حوزه ها از جمله حوزه نظامی در سایه و خدمت پیشبرد آن قرار گرفت. از همین رو بود که در دهه ۱۳۶۰ (۱۹۸۱) بودجه نظامی این کشور بیش از ۵۰٪ کاهش یافت و این بخش به نوعی به حاشیه رانده شد. اما از ابتدای دهه ۱۳۷۰ (۱۹۹۱) توسعه توان نظامی بار دیگر (در دوره مائو توسعه نظامی اولویت اساسی بود) از حاشیه به متن اولویت های حزب کمونیست بازگشت. اولویت یافتن نوسازی نظامی نزد رهبران چین را میتوان متأثر از سه عامل دانست:

پایان جنگ سرد و تغییر محیط امنیتی چین.

انقلاب در امور نظامی (انقلاب در امور نظامی که در واقع شیوع انقلاب اطلاعاتی در حوزه نظامی است که از دهه ۱۳۷۰ (۱۹۹۱) ابعاد وسیعی بخود گرفت ، این تحول همانگونه که از نام آن پیداست حوزه نظامی را وارد دوران جدیدی ساخت.)

معضل تایوان: (معضل تایوان هم در دوران پس از جنگ سرد بزرگترین معضل چین بشمار می رود.)